
 

 
 

Akademia Wychowania Fizycznego 
im. Jerzego Kukuczki w Katowicach 

 
PROGRAM OPERACYJNY  

WIEDZA EDUKACJA ROZWÓJ 2014-2020 

 

 

WYDZIAŁ WYCHOWANIA FIZYCZNEGO 

ORGANIZACJA ROKU  

AKADEMICKIEGO 2019/2020 

studia stacjonarne  

 

 

KIERUNKI: 

- Wychowanie Fizyczne  – II stopień (POWR.03.01.00-00-KN27/18) 
- Sport – I stopień (POWR.03.05.00-00-z051/18) 

 

 

 

 

Katowice, maj 2019 

DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 



1 
 

 
 
 
 
 

Zarządzenie Nr 4/2019 
Dziekana Wydziału Wychowania Fizycznego 

Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach 
z dnia 18 czerwca 2019 roku 

w sprawie ustalenia szczegółowej organizacji roku akademickiego 2019/2020 dla 
stacjonarnych studiów I i II stopnia prowadzonych na Wydziale Wychowania Fizycznego 

w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 
Oś priorytetowa III. Szkolnictwo wyższe dla gospodarki i rozwoju 

Działanie 3.1 Kompetencje w szkolnictwie wyższym 
Działanie 3.5 Kompleksowe programy szkół wyższych 

 
 
 
 
 
Działając na podstawie §15 ust. 1 Regulaminu Studiów zarządzam co następuje: 

§1 

Ustalam szczegółową organizację roku akademickiego 2019/2020 dla stacjonarnych studiów I i II 
stopnia prowadzonych na Wydziale Wychowania Fizycznego w ramach Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja rozwój 2014-2020, Oś priorytetowa III. Szkolnictwo wyższe dla gospodarki 
i rozwoju. Działanie 3.1 Kompetencje w szkolnictwie wyższym. Działanie 3.5 Kompleksowe 
programy szkół wyższych. 

§2 

Organizacja roku akademickiego 2019/2020 studia stacjonarne stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

§3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Katowice, dnia 18 czerwca 2019 r. 
 

 

 

 

 

         D Z I E K A N 

      WYDZIAŁU WYCHOWANIA FIZYCZNEGO 

       dr Wiesław Garbaciak prof. AWF 

 

 

 



2 
 

 

 
studia stacjonarne 2019/2020 

Liczba grup studenckich  
 

Rodzaj studiów Rok 
Liczba grup 

dziekańskie ćwiczeniowe  

WYCHOWANIE FIZYCZNE 

2-letnie 
studia 

drugiego 
stopnia  

I 2* 4* Iab, IIab 

SPORT 

3-letnie 
studia 

pierwszego 
stopnia  

I 3* 6* Iab, IIab, IIIab 

* Liczba grup wg limitów przyjęć 

 
 



3 
 

 
WYCHOWANIE FIZYCZNE – PO WER 3.1 

stacjonarne 2-letnie studia drugiego stopnia - rok I 
 
 
Terminy realizacji zajęć dydaktycznych w semestrze zimowym (13 tygodni)  

27.09.2019 (piątek) i 30.09.2019 (poniedziałek):   dni szkoleniowo-organizacyjne  

01.10.2019 (wtorek) do 28.10.2019 (poniedziałek):   4 tygodnie zajęć dydaktycznych 

Termin wyboru tutorów-promotorów    6 tydzień zajęć 

29 i 30.10.2019 (wtorek, środa):           zajęcia za poniedziałki 11.11.2019 i 06.01.2020 

31.10.2019 (czwartek):      dzień wolny od zajęć dydaktycznych 

04.11.2019 (poniedziałek) do 20.12.2019 (piątek):   7 tygodni zajęć dydaktycznych 

od listopada 2019:        praktyki śródroczne w środy, czwartki 

21.12.2019 do 06.01.2020:       przerwa świąteczna zimowa 

07.01.2020 (wtorek) do 17.01.2020 (piątek):    2 tygodnie zajęć dydaktycznych 

20.01.2020 (poniedziałek) do 24.01.2020 (piątek):            zajęcia dydaktyczne za dni/godziny rektorskie 

11.02.2020 (wtorek):       końcowy termin wpisu ocen w USOS 

 

Terminy realizacji zajęć dydaktycznych w semestrze letnim (13 tygodni) 

02.03.2020 (poniedziałek) do 05.06.2020 (piątek):    13 tygodni zajęć dydaktycznych 

09.04.2020 do 15.04.2020:       przerwa świąteczna wiosenna 

08.06.2020 (poniedziałek):       zajęcia za piątek 01.05.2020 

09.06.2020 (wtorek) do 15.06.2020 (poniedziałek):            zajęcia dydaktyczne za dni/godziny rektorskie 

Termin wyboru dodatkowych specjalności         2 tydzień zajęć 

Termin wyboru instruktora rekreacji ruchowej na semestr 3    2 tydzień zajęć 

Termin wyboru instruktora sportu lub trenera personalnego na semestr 3  2 tydzień zajęć 

23.06.2020 (wtorek):       końcowy termin wpisu ocen w USOS 

 



4 
 

 
WYCHOWANIE FIZYCZNE – PO WER 3.1 

stacjonarne 2-letnie studia drugiego stopnia - rok I 
 

Lp. Przedmiot 
semestr 1 - 13 tygodni 

grupy E/Z 
w. ćw. ECTS 

1. Psychologia rozwoju dziecka szkolnego 
 

0 
 

13 1 D ZO-1 
2. Psychologia aktywności fizycznej 0 13 1 D ZO-1 

3. Pedagogika kultury fizycznej 13 0 1 W ZO-1 

4. Filozofia edukacji nauczyciela 13 0 1 W ZO-1 

5. Socjologia ogólna i kultury fizycznej 26 13 3 D ZO-1 

6. Biomechaniczna analiza ruchu 0 13 1 Ć ZO-1 

7. Anatomia i fizjologia rozwoju i wysiłku dziecka 
szkolnego 13 13 2 D ZO-1 

8. Dydaktyka przedmiotowa 0 13 1 Ć ZO-1 

9. Wychowanie fizyczne specjalne 13 13 2 Ć ZO-1 

10. Pedagogika i psychologia w praktyce szkolnej 
(trening umiejętności pedagogiczno-psychologicznych) 0 13 1 Ć ZO-1 

11. Kształcenie społeczno-emocjonalne 0 13 1 D ZO-1 

12. 
Kształcenie informacyjno-komunikacyjne,  
kultura języka 

0 13 1 D ZO-1 

13. Diagnozowanie rozwoju fizycznego i sprawności 
fizycznej  0 13 1 Ć ZO-1 

14. Sporty zespołowe 0 13 1 Ć ZO-1 

15. Sporty indywidualne i nowoczesne formy AF 0 13 1 Ć ZO-1 

16. Formy ruchowe w wodzie 0 13 1 Ć ZO-1 

17. Tańce regionalne, narodowe, nowoczesne  
i ze świata 

0 13 1 Ć ZO-1 

18. 
Diagnozowanie aktywności fizycznej 
dzieci i młodzieży 

0 13 1 D ZO-1 

19. Bezpieczeństwo w lekcji wychowania fizycznego 13 
 

0 1 W ZO-1 

20. Ergonomia pracy ucznia i nauczyciela 13 0 1 W ZO-1 

21. Metodologia badań naukowych 0 13 1 Ć ZO-1 

22. Język obcy 0 26 2 Ć ZO-1 

23. Zarządzanie kulturą fizyczną 13 0 1 W ZO-1 

24. 
Praktyki śródroczne SP(30)+LO/T(30) (w tym szkoły 
specjalne i oddziały zintegrowane, zajęcia dydaktyczne z nauczycielem 
akademickim realizowane w szkołach) - II połowa semestru 

0 26    2 Ć 
Z0-1 
E-4 

25. Szkolenie BHP 4 godziny 4 0 0 W ZZ-1 

 Razem 121 278 30   
ZO – zaliczenie z oceną 
ZZ – „zal” 
E - egzamin 



5 
 

 
WYCHOWANIE FIZYCZNE – PO WER 3.1 

stacjonarne 2-letnie studia drugiego stopnia - rok I 
 

Lp. Przedmiot 
semestr 2 - 13 tygodni 

grupy E/Z 
w. ćw. ECTS 

1. Medycyna sportu szkolnego 
 

0 
 

13 1 D ZO-2 

2. Anatomia i fizjologia rozwoju i wysiłku dziecka 
szkolnego 13 13 2 D ZO-2 

3. Ekologia z ochroną środowiska 13 0 1 W ZO-2 
4. Adaptowana aktywność fizyczna 0 26 2 D ZO-2 
5. Dydaktyka przedmiotowa 0 13 1 Ć ZO-2 

6. Pedagogika i psychologia w praktyce szkolnej 
(trening umiejętności pedagogiczno-psychologicznych) 

0 13 1 Ć ZO-2 

7. Dyscyplina w klasie 0 13 1 D ZO-2 
8. Innowacja w edukacji 13 0 1 W ZO-2 
9. Inkluzja w szkole 13 13 2 Ć ZO-2 
10. Prawo oświatowe 13 0 1 W ZO-2 
11. Turystyka szkolna 13 0 1 W ZO-2 
12. Teoria treningu i sportu szkolnego 13 13 2 D ZO-2 

13. 
Diagnozowanie rozwoju fizycznego 
i sprawności fizycznej 0 13 1 Ć ZO-2 

14. Sporty zespołowe 0 13 1 Ć ZO-2 
15. Sporty indywidualne i nowoczesne formy AF 0 13 1 Ć ZO-2 
16. Formy ruchowe w wodzie 0 13 1 Ć ZO-2 

17. Gry i zabawy ruchowe z UE i ze świata 0 13 1 D ZO-2 
18. Elementy sportów walki 0 13 1 Ć ZO-2 
19. Trening funkcjonalny w szkole 0 13 1 Ć ZO-2 
20. Trening uważności 0 13 1 Ć ZO-2 
21. Język obcy 0 26 2 Ć ZO-2 
22. Ochrona własności intelektualnej 13 0 1 W ZO-2 

23. Nauki humanistyczno-społeczne:  
Emisja głosu – trening dykcyjny 13 0 1 W ZO-2 

24. Nauki medyczne i o zdrowiu:  
Doping w sporcie i rekreacji 13 0 1 W ZO-2 

25. 
Praktyki śródroczne SP(30)+LO/T(30) (w tym szkoły 
specjalne i oddziały zintegrowane, zajęcia dydaktyczne z nauczycielem 
akademickim realizowane w szkołach) - II połowa semestru 

 

0 13 1 Ć 
Z0-2 
E-4 

26. Tutoring (10h na 1 studenta) 0 5 0 S - 

 Razem 130 265 30   
ZO – zaliczenie z oceną 
ZZ – „zal” 
E - egzamin 

 



6 
 

SPORT – PO WER 3.5 
stacjonarne 3-letnie studia pierwszego stopnia - rok I 

 

Terminy realizacji zajęć dydaktycznych w semestrze zimowym (13 tygodni)  

27.09.2019 (piątek) i 30.09.2019 (poniedziałek):   dni szkoleniowo-organizacyjne  
01.10.2019 (wtorek) do 28.10.2019 (poniedziałek):   4 tygodnie zajęć dydaktycznych 
29 i 30.10.2019 (wtorek, środa):   zajęcia za poniedziałki 11.11.2019 i 06.01.2020 
31.10.2019 (czwartek):      dzień wolny od zajęć dydaktycznych 
04.11.2019 (poniedziałek) do 20.12.2019 (piątek):   7 tygodni zajęć dydaktycznych 
21.12.2019 do 06.01.2020:      przerwa świąteczna zimowa 
07.01.2020 (wtorek) do 17.01.2020 (piątek):   2 tygodnie zajęć dydaktycznych 
20.01.2020 (poniedziałek) do 24.01.2020 (piątek):            zajęcia dydaktyczne za dni/godziny rektorskie 
27.01.2020 (poniedziałek) do 31.01.2020 (piątek):   sesja egzaminacyjna 
03.02.2020 (poniedziałek) do 07.02.2020 (piątek):   sesja poprawkowa 
10.02.2020 (poniedziałek) do 28.02.2020 (piątek):   przerwa międzysemestralna 
11.02.2020 (wtorek):       końcowy termin wpisu ocen w USOS 

Egzaminy 

Nazwa przedmiotu Iab, IIab, IIIab Popr. 

Anatomia 30.01.2020 05.02.2020 

Teoria wychowania fizycznego 28.01.2020 03.02.2020 

Terminy realizacji zajęć dydaktycznych w semestrze letnim (13 tygodni) 

02.03.2020 (poniedziałek) do 05.06.2020 (piątek):   13 tygodni zajęć dydaktycznych 
Termin wyboru obozu szkoleniowego zimowego na semestr 3 3 tydzień zajęć  
Termin wyboru obozu szkoleniowego letniego na semestr 4 3 tydzień zajęć  
Termin wyboru FAR na semestr 3     3 tydzień zajęć  
09.04.2020 do 15.04.2020:      przerwa świąteczna wiosenna 
08.06.2020 (poniedziałek):      zajęcia za piątek 01.05.2020 
09.06.2020 (wtorek) do 15.06.2020 (poniedziałek):           zajęcia dydaktyczne za dni/godziny rektorskie 
17.06.2020 (środa) do 26.06.2020 (piątek):    sesja egzaminacyjna  
30.06.2020 (wtorek):     końcowy termin wpisu ocen w USOS dla sesji egz. 
07.09.2020 (poniedziałek) do 18.09.2020 (piątek):   sesja poprawkowa  
22.09.2020 (wtorek):     końcowy termin wpisu ocen w USOS dla sesji popr. 

Egzaminy 

GRUPA ZAJĘĆ OBLIGATOTYJNYCH Iab, IIab, IIIab Popr. 

Biochemia 17.06.2020 07.09.2020 

Antropomotoryka 19.06.2020 09.09.2020 

Gimnastyka 18.06.2020 10.09.2020 

Lekka atletyka 22.06.2020 11.09.2020 

Pływanie 24.06.2020 14.09.2020 

GRUPA ZAJĘĆ Z ZAKRESU SPECJALNOŚCI   

Przygotowanie techniczne 23.06.2020 15.09.2020 

Szkolenie dzieci i młodzieży 25.06.2020 17.09.2020 

 



7 
 

SPORT – PO WER 3.5 
stacjonarne 3-letnie studia pierwszego stopnia - rok I 

 
Przedmioty oraz wykłady z grupy zajęć obligatoryjnych  

Lp. Nazwa przedmiotu 
semestr 1 semestr 2 

grupy E/Z 13 tygodni 13 tygodni 

w. ćw. ECTS w. ćw. ECTS 

1. Anatomia 13 26 3 0 0 0 W/D ZO/E-1 

2. Biochemia 0 0 0 26 26 4 W/D ZO/E-2 

3. Antropomotoryka 0 0 0 26 26 4 W/D ZO/E-2 

4. Teoria wychowania fizycznego 26 13 3 0 0 0 W/D ZO/E-1 

5. Gimnastyka 0 26 2 0 26 2 Ć ZO/E-2 

6. Lekka atletyka 0 26 2 0 26 2 Ć ZO/E-2 

7. Pływanie 0 26 2 0 26 2 Ć ZO/E-2 

8. Koszykówka 0 26 2 0 0 0 Ć ZO/E-4 

9. Piłka nożna 0 0 0 0 26 2 Ć ZO/E-5 

10. Piłka ręczna 0 0 0 0 26 2 Ć ZO/E-5 

11. Podstawy nauczania na odległość 0 13 1 0 0 0 D ZO-1 

12. 
Prawo i organizacja w kulturze 
fizycznej 

13 0 1 0 0 0 W ZO-1 

13. 
Podstawy prowadzenia działalności 
gospodarczej 

13 0 1 0 0 0 W ZO-1 

14. Ochrona własności intelektualnej 13 0 1 0 0 0 W ZO-1 

15. Podstawy dydaktyki 26 13 3 0 0 0 D ZO-1 

16. Pedagogika 26 13 3 13 13 2 W/D ZO-2 

17. Socjologia sportu 0 13 1 0 0 0 D ZO-1 

18. Warsztaty pedagogiczne 0 0 0 0 26 2 D  

19. Grupa zajęć  z zakresu specjalności* 0 65 5 0 117 9 - - 

20. Szkolenie BHP 4 godziny  4 0 0 0 0 0 - ZZ-1 

 Razem 134 260 30 65 338 31   
ZO – zaliczenie z oceną 
ZZ – „zal” 
E - egzamin 



8 
 

 
* Grupa zajęć z zakresu specjalności  
 

  SPECJALNOŚĆ: TRENER WYBRANEJ DYSCYPLINY SPORTU 

Lp. Nazwa przedmiotu 
semestr 1 semestr 2 

grupy E/Z 
w. ćw. ECTS w. ćw. ECTS 

1. Przygotowanie techniczne 
0 26 2 0 26 2 SP ZO/E-2 

2. Nowoczesne technologie IT  
w sporcie 

0 0 0 0 26 2 SP ZO-6 

3. Identyfikacja talentu sportowego 0 0 0 0 13 1 SP ZO-4 

4. Szkolenie dzieci i młodzieży 0 26 2 0 26 2 SP ZO/E-2 

5. Motywowanie w sporcie 0 13 1 0 13 1 SP ZO-2 

 Razem 0 65 5 0 104 8   

ZO – zaliczenie z oceną 
ZZ – „zal” 
E - egzamin 
Grupy SP – grupy specjalnościowe  

 
 

TRENER WYBRANEJ DYSCYPLINY SPORTU - WYKAZ SPECJALNOŚCI: 

Semestr 1 

1. LEKKA ATLETYKA    SP 1 LA (1 grupa) 

2. NARCIARSTWO ZJAZDOWE   SP 2 NZ (1 grupa) 

3. PŁYWANIE     SP 3 PŁ (1 grupa) 

4. PIŁKA NOŻNA     SP 4 PN – SP 9 PN (6 grup) 

5. PIŁKA RĘCZNA     SP 10 PR (1 grupa) 

6. KOSZYKÓWKA     SP 11 PK (1 grupa) 

7. PIŁKA SIATKOWA    SP 12 PS (1 grupa) 

Semestr 2 

1. LEKKA ATLETYKA    SP 1 LA (1 grupa) 

2. NARCIARSTWO ZJAZDOWE   SP 2 NZ (1 grupa) 

3. PŁYWANIE     SP 3 PŁ (1 grupa) 

4. PIŁKA NOŻNA     SP 4 PN – SP 9 PN (6 grup) 

5. PIŁKA RĘCZNA     SP 10 PR (1 grupa) 

6. KOSZYKÓWKA     SP 11 PK (1 grupa) 

7. PIŁKA SIATKOWA    SP 12 PS (1 grupa) 

 


